

<i>Spilosoma punctulatum</i>	<i>Teriaz angulata</i> 34.	<i>Thyella punctigera</i> 167.
161.	<i>eugenia</i> 33.	<i>Thyridia Pytho</i> 102.
<i>strigatum</i> 161.	<i>Tetanocera trivittata</i> 22.	<i>Tipulodes obscura</i> 40.
<i>Stauropus interpellatrix</i>	<i>Thalassodes strigigera</i> 175.	<i>Tithanetes sudeticus</i> 394.
164.	<i>Thalpochares cafferorum</i>	<i>Toxocampa remota</i> 174.
<i>Striphnopteryx crepae</i> 166.	173.	<i>Tribalus</i> 62.
<i>Strumella lanifera</i> 166.	<i>purpurina</i> 313.	<i>Tyndaris laetifica</i> 250.
<i>Syntomis cariocatactes</i> 39.	<i>Thamnotrizon austriacus</i>	
<i>corvus</i> 39.	85.	<i>Ulotrichopus tortuosus</i> 174.
<i>monedula</i> 39.	<i>Thecla Eone</i> 243.	
<i>Tephrias plumipcs</i> 170.	<i>guacanagari</i> 37.	<i>Zemerus emesoides</i> 396.
	<i>Thyella nyctalops</i> 167.	<i>Zeuzera petax</i> 43.

Druckfehler.

- pag. 106 Zeile 13 von unten statt testaceo villosa lies testaceo villosi.
 pag. 108 Zeile 5 von oben statt var. ♂ lies var. ♀.
 pag. 125 Zeile 14 von unten ist bei Rippe 5 das Comma zu streichen.
 pag. 231 Zeile 13 von oben statt quarta lies quarto.
 pag. 243 Zeile 17 von oben statt anticarum duabus lies duobus.
 pag. 249 Zeile 19 von oben statt quadriramosa lies quinquerosa.
 pag. 276 Zeile 7 von oben lies Franzen veiltröthlich.

Die Druckfehler in Herrn Kutschera's Aufsatz werden mit anderen Berichtigungen am Schlusse seiner Arbeit bekannt gegeben.



ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Wiener Entomologische Monatsschrift](#)

Jahr/Year: 1860

Band/Volume: [4](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Druckfehler. 408](#)